[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_01_» марта 2024 г.                                  №  __5__                                                  г. Батайск

О проведении общественных обсуждений по
проекту внесения изменений в проект планировки
и проект межевания территории в районе

ул. Ключевой, 10-б
          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь решением Батайской городской  Думы от 31.10.2018 № 304 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Батайск», на основании обращения главы Администрации города Батайска от  29.02.2024 № 51.01/410,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений в проект планировки и проект межевания территории в границах ул. Ключевой, 10-б в г. Батайске Ростовской области, утвержденного постановлением Администрации города Батайска от 19.10.2015 № 1987 «Об утверждении  проекта планировки  и проекта межевания территории земельного участка по адресу: г. Батайск, ул. Ключевая, 10-б», на официальном сайте Администрации города Батайска в сети «Интернет».
2. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования «Город Батайск» (далее - Комиссия).
3. Установить:

3.1. Размещение проекта на официальном сайте Администрации города Батайска в сети «Интернет» (http://www.батайск-официальный.рф/), в следующем разделе: деятельность - градостроительство - общественные обсуждения (по адресу: http://www.батайск-официальный.рф/Organ_ADM/uaig/obshchestvennye-obsuzhdeniya.php) и (или) в государственной информационной системе посредством платформы обратной связи в разделе «общественные обсуждения и публичные слушания»;
3.2. Время размещения проекта - с 11.03.2024 по 20.03.2024;
3.3. Место и  время размещения экспозиции проекта  -  Управление по архитектуре и градостроительству города Батайска (г. Батайск, ул. Ворошилова, 189, к. №4) с 11.03.2024 по 20.03.2024.
3.4. Место приема предложений и замечаний по проекту:

 - Комиссия (346880, г. Батайск, ул. Ворошилова, 189, к. 4, по понедельникам и средам, время: с 15:00 до 18:00);
 - официальный сайт Администрации города Батайска в сети "Интернет", по адресу: http://www.батайск-официальный.рф/Organ_ADM/uaig/obshchestvennye-obsuzhdeniya.php (деятельность - градостроительство - общественные обсуждения) и (или) в государственной информационной системе посредством платформы обратной связи в разделе «общественные обсуждения и публичные слушания»;
3.5    Время приема предложений и замечаний по проекту - с 11.03.2024 по 20.03.2024.
4. Комиссии:

4.1. Обеспечить проведение общественных обсуждений в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Батайской городской Думы от 31.10.2018 № 304 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Батайск»;

4.2. Оповещение о начале общественных обсуждений опубликовать в официальном печатном издании «Батайск официальный» и разместить на официальном сайте Администрации города Батайска в сети «Интернет» и (или) в государственной информационной системе посредством платформы обратной связи в разделе «общественные обсуждения и публичные слушания»;
4.3. Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, разместить на официальном сайте Администрации города Батайска в сети «Интернет» и (или) в государственной информационной системе посредством платформы обратной связи в разделе «общественные обсуждения и публичные слушания».

5.  Постановление подлежит опубликованию в официальном печатном издании «Батайск официальный» и размещению на официальном сайте Администрации города Батайска в сети «Интернет».

            6.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству, председателя комиссии по землепользованию и застройке  муниципального образования   «Город Батайск» Яковенко Е.В.

Председатель

Батайской городской Думы -

глава города Батайска                                                                                               И.Ю. Любченко